
 
Teaching portfolio 

 
1. Teaching CV: A list of any lecturing and supervision tasks, including specification of
academic fields, scope, level (bachelor, master, continuing education, PhD) as well as any
external examiner tasks. 
 
2. Study administration: A list of any study administration tasks, e.g. study board
membership, head of studies or semester or course coordinator, accreditation, etc.  
Viceinstitutleder og Studieleder på AAU Energi. Tidligere leder af Sektionen for Termiske Energisystemer med ansvar for
undervisningsfordeling og administration of sektionsbudget til bl.a. vejledningsrelaterede omkostninger siden 2003. Siden
maj 2015 med egentligt personaleansvar. Leder af LeadENG-referencegruppen på ENG-fakultetet, der arbejder med
udvikling af tværfaglige projektsamarbejder mellem studiegrupper på tværs af fakultetet. Medinitiativtager i udviklingen af
det internationale speciale i "Fuel Cells and Hydrogen Technology" (HYTEC), som oprindeligt blev oprettet under M-
Studienævnet. Fagkoordinator for HYTEC-specialet og ansvarlig for evaluering af internationale ansøgere til specialet
siden 2005. Medlem af N-studienævnet (Energi) siden studiet blev opstartet i 2008. Har været Semesterkoordinator på
stort set alle semestre på energiuddannelsen gennem forskellige implementationer af uddannelsen, og de tidligere
energispecialer. Har ligeledes være semesterkoordinator på flere semestre på FACE- og HYTEC-specialerne under M-Sn.
Har de seneste år været semesterkoordinator på 5. og 8. semester på den termiske retning på energistudiet. Har deltaget
i samtlige udvalg vedrørende tilblivelsen af energiuddannelsen og oprettelsen af N-studienævnet og har været involveret i
processen med skrivning og godkendelse/akkreditering af studieordninger for såvel B.Sc., M.Sc. og
Diplomingeniøruddannelserne. Både de oprindelige studieordninger og revisionerne heraf (senest revision af B.Sc. i 2014
og den seneste revision af vores M.Sc.). Se f.eks. http://akkrediteringsraadet.dk/wp-content/uploads/afgoerelser/Afg-AAU-
Kandidat-baeredygtig-energiteknik.pdf Har i flere omgange deltaget i selvevaluering af vores uddannelser på
energiområdet og i møder med bl.a. vores aftagerpanel. Har senest deltaget i paneldiskussioner og forudgående møder i
forbindelse med universitetsakkrediteringen. Har i 2014-2016 deltaget i udvalget vedrørende revision af uddannelsen i
Tekno-antropologi (TAN) under School of Engineering and Science (SES) og har indgået i Tekno-antropologigruppen
samt forskningsudvalget for TAN og forskellige udvalg til dags dato. Har undervist både fag, på B.Sc. og M.Sc. samt
vejledt på uddannelsen. Vejlder pt. 2 Ph.D. studerende inden for det tværfaglige område "Energi-antropologi". Har siden
september 2013 og indtil initiativet blev stoppet/ændret deltaget i "Solution Hub" gruppen (pt. på standby) med målsætning
om formulering af tværfaglige projektsamarbejder med virksomheder på Aalborg Universitet. Har deltaget i udvalg og flere
møder omkring bæredygtige MEGA-projekter på AAU (i nogen grad en nytænkning af konceptet fra "Solution Hub". Har
deltaget i Eng. og Tek. Fakulteternes af dekanaternes nedsatte tværfaglige udvalg omkring Gymnasie-STEM-indsats på
AAU og har bidraget til at få skabt en ny fælles portal. Har i flere år deltaget i den tværfaglige gruppe omkring at skabe en
STEM-uddannelse (KaSTEM) for folkeskolelærere med særligt fokus på et fag inden for Engineering. Uddannelsen er
igangsat og det nye fag "De Teknologisk-Innovative Videnskaber" skal undervises for første gang i 2021. Har været meget
aktiv inden for indførslen af E-læring på AAU-ET siden 2018 og har i forbindelse med mit igangværende studie i "offentlig
ledelse" (MPG) på AAU lavet flere opgaver omkring dette emne omfattende analyser, interviews mv. 
 
3. University pedagogy qualifications: A list of any completed courses in university
pedagogy, PBL courses, workshops, academic development projects, collegial guidance
and supervision, etc.  
Gennemført Adjunktpædagogikum på Aalborg Universitet (under ledelse af Lone Krogh, fagpædagogisk vejledt af
professor Lasse Rosendahl og pædagogisk af Søren Justesen) - herunder følgende delkursus: * 2 dages
introduktionskursus (27.-28. oktober 2005) til Adjunktpædagogikum og didaktik. * Kursus i implementation af
undervisningsportfolio (14. december 2005) * Workshop vedrørende anvendelse af teknologistøttet undervisning (19. maj
2006) * Workshop omkring anvendelse af Power Point "hands-on" (30. maj 2006) * Gennemførsel af de to afsluttende
moduler af adjunktpædagogikum (ultimo 2006) Har modtaget undervisning i regi af et Ph.D. kursus inden for det "Nordiske
Energiforskningsprogram" i Præsentationsteknik, Göteborg, 2001. Fagpædagogisk vejleder for 5 kollegaer i forbindelse
med deres Adjunktpædagogikum. Gennemført endagskursus i vejledning af Ph.D. studerende (AAU-ET), (20. oktober
2015) omfattende følgende emner (underviser: Mirjam Godskesen): * Vejledningsstil * Aktiv lytning *
Forventningsafstemning * Tværkulturelle relationer i vejledningen * Erfaringsudveksling med kollegaer * Skelnen mellem
"proces" og "produkt" i vejledningen Har gennemført flere interne kursus via e-læring på AAU's plan-2-learn platform.
Gennemført flere kursus angående formidling og kommunikation på MPG uddannelsen på AAU. 
 
4. Other qualifications: Conference attendance, editorials, presentations, etc. relating to
education, 'University Teaching Day', etc.  
Har deltaget flere gange i "Undervisningens dag" på Aalborg Universitet (næsten årligt). Har været i "organizing
committee" og hovedansvarlig for flere internationale konferencer. Har været del af den videnskabelige komite for flere
internationale konferencer. Har adskillige gange været chairman eller co-chairman på sessioner i forbindelse med
internationale konferencer. Har udført arbejde som reviewer for flere internationale videnskabelige tidskrifter. Har indgået i
bedømmelsen af forskningsprojektansøgninger for nationale forskningsfonde som ekspert i flere tilfælde. Har skrevet og



medvirket til at skrive flere debatindlæg omkring fremtidens energi og forskning inden for energi i tidsskrifter og aviser.
 
5. Teaching activity development and teaching materials: A list of any contributions to the
development of new modules, teaching materials, study programmes, e-learning,
collaboration with external business partners, etc.  
Har i tiden jeg har undervist skrevet flere noter og har udviklet mange opgaver og eksempler, som har været anvendt i
undervisningen, som ikke findes i anden litteratur om disse emner. Typisk i specialkursus om modellering og optimering af
termiske energisystemer, hvor der kun er begrænset litteratur tilgængelig. Har deltaget i organisering af
gæsteforlæsninger på B.Sc. og M.Sc. niveau i samarbejde med gæsteforelæsere fra virksomheder og andre universiteter i
Norden og Europa. Har mange års erfaring med anvendelse af videoundervisning (typisk undervisning af en årgang i
Aalborg samtidig med at en årgang i Esbjerg deltager via video-link) og elektroniske "white boards" til undervisning af
vores studerende i Esbjerg. Har på det seneste deltaget i et møde med ITS vedrørende erfaringerne med
videoundervisning og mulighederned for at forbedre denne form for undervisning. Har i foråret 2016 deltaget som ekstern
underviser på et kursus i modellering og optimering af termiske energisystemer på Universitetet i Agder, Norge og har
været involveret i evalueringen af kurset via Erasmus programmet. Har under Corona-krisen i foråret 2020 gentænkt alle
mine kursusaktiviteter og omdannet dem til e-læringsbaserede kursus. Mange af aspekter har ført til nye
undervisningsmetoder som jeg også efterfølgende har anvendt med succes i undervisningen. Bl.a. optagelse af
forelæsninger/dele af forelæsninger og gennemgang af opgaveregning på video, som efterfølgende er forarbejdet til klip
de studerende kan benytte i læringen. Har opnået stor erfaring med undervisning og vejledning via e-læring i MS-Teams,
Zoom, Skype for Business og Panopto samt eksaminering ved hjælp af disse værktøjer. 
 
6. Teaching awards you may have received or been nominated for.  
Priser: Årets Underviser ved Studienævn for Energi (N-Sn), 2008/2009 (Underviser i Termodynamik for 3. semester).
Årets Underviser ved Studienævn for Energi (N-Sn), 2014/2015 (Underviser i Termodynamiske Systemer og Maskiner 1
og Vejledning på 5. semester). Årets Underviser ved Studienævn for Energi (N-Sn), 2020/2021 (Underviser i Modellering
af Termiske Systemer på 5. semester og i Kemiske Reaktorer og Processystemer på 8. semester).Årets Underviser på
ENG Fakultetet 2021.Nomineringer:Nomineret som Årets Underviser ved N-Sn i alt 17 gange for undervisning i 8
forskellige kursus - bl.a.: Efteråret 2008 og 2009 i "Termodynamik", 3. sem. Efteråret 2011  i "Termiske Grundfag", 3. sem.
Efteråret 2010 og 2011 i "Modellering af termiske energisystemer", 5. sem. Foråret 2012 og 2013 i "Design og modellering
af termiske systemer og brændselsprocesseringsteknologi", 8. sem. Efteråret 2012, 2014, 2015 og 2016 i
"Termodynamiske Systemer og Maskiner 1", 5. sem. Efteråret 2013 i "Forbrændingsteknik og kemiske reaktorer", 7. sem.
Efteråret 2018, 2019 i "Modellering af Termiske Systemer", 5. sem. Foråret 2020 i "Kemisk Termodynamik og
Processystemer", 6. sem. Efteråret 2020 i "Modellering af Termiske Systemer", 5. sem. Foråret 2021 i "Kemiske Reaktorer
og Processystemer", 8. sem. 
 
7. Personal reflections and initiatives: Here you may state any personal deliberations as
regards teaching and supervision, any wishes and plans for further pedagogic
development, plans for following up on feedback/evaluations from students, etc.  
Undervisningen skal så vidt muligt udføres med udgangspunkt i konkrete ingeniørmæssige problemstillinger og involvere
både industrielle ingeniørmæssige aspekter og den nyeste forskning. Eksempler skal være realistiske og
begrænsningerne der ofte findes i bøger skal uddybes i forhold til nyeste viden. Læring af med udgangspunkt i fejl og
teknikker til fejlfinding er virkelig vigtigt inden for mit felt ang. modellering og optimering af nogle af fremtidens
energisystemer. De studerende skal indrages i undervisningen gennem aktiv deltagelse i forelæsningerne og i forbindelse
med opgaveregningen. Jeg har en filosofi om løbende at tilpasse undervisningen i forhold til de studerendes niveau, deres
projektinteresser og den nyeste forskning. Ved online undervisning er det essentielt at de studerende deltager aktivt og
ikke sidder passivt bag skærmen med slukket kamera og lyd. Jeg vil i fremtiden tilpasse denne form for undervisning
bedre ved at have kortere undervisningssessioner med opgaveregning ind i mellem. Den traditionelle form med lange
forelæsninger virker ikke online! Det er vigtigt at stille de studerende krav og udfordringer! Bliver undervisningen pakket for
meget ind i hjælpemidler, for simplificeret eller sat på en for stiladserende "kogebogsopskriftsform" lærer de studerende
ikke at håndtere virkelige problemer. Vi skal uddanne ingeniører og give dem kompetencer og selvtillid til at løse
ingeniøropgaver, der kan være meget forskelligartede. De fag jeg underviser i handler især om at skabe overblik, og det
opnås gennem de studerendes eget arbejde med udfordrende opgaver og gennem projekterne. Jeg skal skabe
engagement og selvtillid samt få de studerende til at gøre den indsats, der skal til. Jeg gør meget ud af at perspektivere
undervisningen på B.Sc. og sætte den i relation til andre både overståede fag men også fremtidige fag de studerende skal
igennem. Jeg tror på, at det er vigtigt at holde denne røde tråd, så det klart forstås at tillærte evner - også teoretiske fag -
senere kommer til at spille en væsentlig rolle i de mere praksisnære fag som de studerende typisk har senere i
uddannelsen. På M.Sc. kursus er det vigtigt i højere grad at inddrage den nyeste forskning i undervisningen. Det stiller
meget anderledes krav til de studerende, og det er vigtigt at kommunikere det til dem. 
 
8. Any other information or comments.  
Type your answer here...


